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Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado -  LDF
PALACIO MUNICIPAL, AV. TULUM NO. 5 SM. 5

MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ	

Clasificación Administrativa
Del 01 de enero Al 30 de Septiembre de 2023

Concepto (c)
Aprobado (d) Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado

Subejercicio(e)
Egresos

1,190,141,335.663,004,532,340.193,262,837,437.974,452,978,773.63-98,209,647.374,551,188,421.00Gasto No Etiquetado
10000 - CABILDO 102,113,798.00 8,821,630.43 110,935,428.43 80,590,120.14 78,202,644.22 30,345,308.29

20000 - PRESIDENCIA MUNICIPAL 247,400,513.00 13,983,862.64 261,384,375.64 191,212,298.19 171,155,932.54 70,172,077.45

30000 - SECRETARÍA GENERAL DEL AYUNTAMIENTO 187,261,799.00 104,295,368.06 291,557,167.06 235,146,643.53 211,326,523.00 56,410,523.53

40000 - TESORERÍA MUNICIPAL 1,174,028,298.00 -583,266,541.39 590,761,756.61 335,500,200.50 318,610,999.67 255,261,556.11

50000 - OFICIALÍA MAYOR 348,404,003.00 23,077,099.95 371,481,102.95 271,114,262.87 248,396,852.78 100,366,840.08

60000 - CONTRALORÍA MUNICIPAL 42,792,923.00 1,017,212.41 43,810,135.41 30,549,769.49 28,915,704.45 13,260,365.92

70000 - SEGURIDAD PÚBLICA Y TRANSITO 524,816,372.00 4,051,836.03 528,868,208.03 295,958,965.84 260,934,280.75 232,909,242.19

70601 - GRUPO ESPECIALIZADO EN ATENCIÓN A LA VIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

80000 - OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS 968,735,417.00 263,186,392.92 1,231,921,809.92 987,227,503.13 928,636,013.83 244,694,306.79

80309 - DIRECCIÓN OPERATIVA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

90000 - ECOLOGÍA Y DESARROLLO URBANO 87,680,743.00 19,651,538.96 107,332,281.96 76,146,818.13 71,533,117.06 31,185,463.83

100000 - DESARROLLO SOCIAL Y ECONÓMICO 72,269,161.00 7,169,902.18 79,439,063.18 57,440,112.35 42,950,708.10 21,998,950.83

110000 - SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE BENITO JUÁ 62,464,818.00 3,995,857.30 66,460,675.30 45,343,012.38 43,378,736.90 21,117,662.92

120000 - INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE 40,356,965.00 8,359,033.41 48,715,998.41 39,129,742.20 32,071,743.27 9,586,256.21

130000 - INSTITUTO DE PLANEACIÓN PARA EL DESARRO 7,062,807.00 204,653.26 7,267,460.26 5,178,204.26 5,008,960.36 2,089,256.00

140000 - INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS 35,428,515.00 8,791,710.20 44,220,225.20 35,754,072.20 31,199,418.52 8,466,153.00

150000 - INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER 21,318,080.00 4,813,321.52 26,131,401.52 19,599,039.52 18,513,041.47 6,532,362.00

160000 - INSTITUTO MUNICIPAL DE DESARROLLO ADMIN 14,066,560.00 785,913.14 14,852,473.14 10,636,278.14 10,284,696.09 4,216,195.00

170000 - SOLUCION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS ( 568,500,000.00 0.00 568,500,000.00 500,386,988.00 458,976,021.04 68,113,012.00

180000 - ASOCIACION DE FUTBOL PIONEROS A.C. 10,000,000.00 3,199,960.00 13,199,960.00 10,541,052.00 10,541,052.00 2,658,908.00

190000 - INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD 3,500,000.00 1,766,104.34 5,266,104.34 4,247,762.34 3,860,491.97 1,018,342.00

200000 - OPABIEM 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

210000 - RADIO CULTURAL AYUNTAMIENTO 15,043,488.00 546,449.20 15,589,937.20 11,070,121.20 10,603,060.02 4,519,816.00

220000 - INSTITUTO MUNICIPAL CONTRA LAS ADICCION 6,700,000.00 1,245,000.00 7,945,000.00 6,311,664.00 6,028,220.00 1,633,336.00

230000 - SECRETARÍA MUNICIPAL DE TURISMO 11,244,161.00 6,094,048.07 17,338,209.07 13,752,807.56 13,404,122.15 3,585,401.51

610,547,214.72488,664,420.68508,720,862.991,119,268,077.7138,440,402.711,080,827,675.00Gasto Etiquetado
10000 - CABILDO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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PALACIO MUNICIPAL, AV. TULUM NO. 5 SM. 5

MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ	

Clasificación Administrativa
Del 01 de enero Al 30 de Septiembre de 2023

Concepto (c)
Aprobado (d) Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado

Subejercicio(e)
Egresos

20000 - PRESIDENCIA MUNICIPAL 16,109,569.00 67,845.84 16,177,414.84 11,009,541.50 10,606,151.21 5,167,873.34

30000 - SECRETARÍA GENERAL DEL AYUNTAMIENTO 52,689,303.00 2,408,112.71 55,097,415.71 38,720,758.91 36,949,891.52 16,376,656.80

40000 - TESORERÍA MUNICIPAL 282,270,672.00 -27,975,592.39 254,295,079.61 166,010,635.70 162,444,078.15 88,284,443.91

50000 - OFICIALÍA MAYOR 21,997,998.00 5,698,100.81 27,696,098.81 12,829,402.41 12,014,721.35 14,866,696.40

60000 - CONTRALORÍA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

70000 - SEGURIDAD PÚBLICA Y TRANSITO 199,957,831.00 5,410,711.67 205,368,542.67 148,687,460.67 142,562,788.55 56,681,082.00

70601 - GRUPO ESPECIALIZADO EN ATENCIÓN A LA VIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

80000 - OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS 381,862,310.00 41,516,040.81 423,378,350.81 26,490,623.73 23,246,388.14 396,887,727.08

80309 - DIRECCIÓN OPERATIVA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

90000 - ECOLOGÍA Y DESARROLLO URBANO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

100000 - DESARROLLO SOCIAL Y ECONÓMICO 42,997,116.00 4,000,819.00 46,997,935.00 35,437,103.81 34,152,227.38 11,560,831.19

110000 - SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE BENITO JUÁ 70,436,075.00 5,836,213.94 76,272,288.94 58,651,757.02 55,856,448.98 17,620,531.92

120000 - INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

130000 - INSTITUTO DE PLANEACIÓN PARA EL DESARRO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

140000 - INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

150000 - INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER 12,506,801.00 1,478,150.32 13,984,951.32 10,883,579.24 10,831,725.40 3,101,372.08

160000 - INSTITUTO MUNICIPAL DE DESARROLLO ADMIN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

170000 - SOLUCION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS ( 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

180000 - ASOCIACION DE FUTBOL PIONEROS A.C. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

190000 - INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

200000 - OPABIEM 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

210000 - RADIO CULTURAL AYUNTAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

220000 - INSTITUTO MUNICIPAL CONTRA LAS ADICCION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

230000 - SECRETARÍA MUNICIPAL DE TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1,800,688,550.383,493,196,760.873,771,558,300.965,572,246,851.34-59,769,244.665,632,016,096.00Total de Egresos
BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y  SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON

 RESPONSABILIDAD DEL EMISOR


